АДМИНИСТРАЦИИ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.10.2011         №  1085
г.Колпашево

В   соответствии    с    Законом   Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании», решением  Думы Колпашевского района от 14.07.2006   № 175 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений муниципального образования «Колпашевский район», с целью реализации образовательных программ дополнительного образования художественно-эстетической направленности, в связи с началом нового учебного года, введением новых видов платных дополнительных образовательных услуг, увеличением расходов на организацию платных дополнительных образовательных услуг в муниципальных образовательных учреждениях дополнительного образования детей Колпашевского района (далее – учреждения дополнительного образования детей)
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить размер ежемесячной платы за обучение детей в учреждениях дополнительного образования детей на учебный период октябрь – декабрь 2011 г. согласно приложению № 1.
2. Утвердить порядок снижения платы за обучение детей в учреждениях дополнительного образования детей на учебный период октябрь - декабрь 2011 г. согласно приложению № 2.

3. Управлению образования Администрации Колпашевского района обязать учреждения дополнительного образования детей внести соответствующие изменения в сметы доходов и расходов на 2011 год, и предоставить в Управление образования Администрации Колпашевского района в 10-ти дневный срок со дня подписания настоящего постановления.
4. Опубликовать постановление в газете «Советский Север».
5. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на А.В.Щукина, начальника Управления образования Администрации Колпашевского района.
Главы района

В.И.Шафрыгин
А.В.Щукин

5 23 59

РАЗМЕР

ежемесячной платы за обучение детей
в учреждениях дополнительного образования детей

на учебный период октябрь - декабрь 2011г.
	Наименование
учреждений дополнительного образования детей
	Наименование

направления обучения
	Плата за обучение в месяц

в руб.

	МОУ ДОД «Детская школа искусств» г.Колпашево
	Бюджетные направления обучения

	Музыкальное отделение:

	- Фортепиано
	445

	- Гитара
	375

	- Баян, аккордеон
	300

	- Домра, балалайка, духовые инструменты
	220

	- Эстрадный вокал
	290

	-  Синтезатор
	290

	- Обучение дополнительному инструменту
	150

	Хореографическое отделение:

	- сценическая хореография (4-7 классы)
	445

	Художественное отделение
	235

	Платные направления обучения

	- Подготовительный класс «синтезатор- Soft»
	1410

	Хореографическое отделение:

	- подготовительный класс хореографии
	635

	- сценическая хореография (1-3 классы)
	725

	- оздоровительная хореография (5-летие)
	670

	Художественное отделение:

	- подготовительный класс художественного отделения
	385

	- компьютерная графика
	575

	Раннее Эстетическое Развитие
	520

	Самоподготовка на школьных инструментах

	110

	МОУ ДОД «Детская школа искусств» с.Тогур
	Бюджетные направления обучения

	Музыкальное отделение:

	- Фортепиано
	455

	- Гитара
	385

	- Баян, аккордеон
	305

	- Духовые инструменты
	225

	- Общее эстетическое образование
	90

	- Синтезатор
	340

	-Обучение дополнительному инструменту
	155

	Хоровое отделение
	305

	Театральное отделение
	305

	Художественное отделение
	240

	Платные направления обучения

	Обучение игре на музыкальном инструменте (фортепиано, гитара)
	1600

	Подготовительная группа театрального отделения
	355

	Подготовительная группа художественного отделения
	535

	Раннее Эстетическое Развитие
	540

	Самоподготовка на школьных инструментах
	125

Порядок
снижения платы за обучение детей
в учреждениях дополнительного образования детей
на учебный период октябрь – декабрь 2011 г.
1. Снижение размера платы за обучение в учреждениях дополнительного образования детей применяется к следующим направлениям обучения:
	Наименование

учреждений дополнительного образования детей
	Наименование направления обучения

	МОУ ДОД «Детская школа искусств» г.Колпашево
	Музыкальное отделение:

	-Фортепиано

	-Гитара

	-Баян, аккордеон

	-Домра, балалайка, духовые инструменты

	-Эстрадный вокал

	-Синтезатор

	-Обучение дополнительному инструменту

	Хореографическое отделение:

	-Сценическая хореография (4-7 классы)

	Художественное отделение

	МОУ ДОД «Детская школа искусств» с.Тогур
	Музыкальное отделение:

	-Фортепиано

	-Гитара

	-Баян, аккордеон

	- Духовые инструменты

	-Синтезатор

	Театральное отделение

	Хоровое отделение

	Художественное отделение

	Обучение дополнительному инструменту

	Общее эстетическое образование

2. Плата за обучение в учреждениях дополнительного образования детей в разрезе направлений, установленных п.1 настоящего приложения, определяется следующим образом:
2.1. Освобождаются от платы воспитанники образовательных учреждений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
2.2. Снижается плата на 50% на второго и последующего ребёнка, обучающегося в учреждениях дополнительного образования детей, для малоимущих семей, среднедушевой доход которых на момент обращения не превышает величины прожиточного минимума на душу населения, утверждённой в установленном порядке.

2.3. Первым обучающимся ребёнком следует считать старшего по классу (году обучения). В случае равенства классов (годов обучения)  первым ребёнком считать старшего по возрасту.

2.4. Снижение платы за обучение предоставляется на учебный период октябрь – декабрь 2011 г. и не зависит от места обучения в учреждениях дополнительного образования детей первого обучающегося ребёнка.

3. Основанием для снижения платы за обучение является:

3.1. Заявление родителей, представленное в образовательное учреждение по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

3.2. Документальное подтверждение (справки с места работы, службы занятости) среднедушевого дохода семьи на момент обращения, не превышающего величины прожиточного минимума на душу населения, утверждённой в установленном порядке.

4. Плата за обучение не взимается в случае болезни ребёнка, прохождения санаторно-курортного лечения, при предъявлении соответствующих документов.

Руководителю
_____________________________

_____________________________

(наименование учреждения дополнительного образования детей)
От ________________________________

___________________________________

(ФИО родителя (законного представителя))

Заявление

Прошу снизить плату за обучение на 50% моему (ей) сыну (дочери)_________________________________________________________ обучающемуся (ейся) на отделении__________________________________

Семья относится к категории малоимущих согласно следующих данных:

1. Состав семьи: _____________________________________________

___________________________________________________(всего человек)

                                   (мать, отец, дети с указанием ФИО)
2. Доходы семьи:_____________________________руб., в том числе:
руб.

	ФИО родителей
	Место работы
	Среднемесячный доход по месту работы
	Иные источники доходов
	Среднемесячный доход от иных источников

3. Срок предоставления снижения платы за обучение с «__»________20__г. по  «___» _________20__ г.
Несу ответственность за предоставленные мною сведения и разрешаю руководителю образовательного учреждения и (или) другому уполномоченному на то лицу проверить их достоверность.

«____»___________20____г.                                            ____________________

                                                                                                 (подпись заявителя)
Об установлении платы за обучение в муниципальных образовательных учреждениях дополнительного образования детей Колпашевского района на учебный период октябрь - декабрь 2011 г.

Приложение № 1 к постановлению

Администрации Колпашевского района от  14.10.2011  №   1085

Приложение № 2 к постановлению

Администрации Колпашевского района от  14.10.2011  №   1085

Приложение № 1 к Порядку снижения платы за обучение детей в учреждениях дополнительного образования детей на учебный период октябрь - декабрь 2011.